
Aanwijzingsbesluit  
o.g.v. 2:48 APV 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Landsmeer; 
 
Gelet op artikel 2:48 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 
Landsmeer 2017 (APV); 
 
Overwegende dat: 

- door de wijziging van de Drank- en Horecawet van 1 januari 2014 het college 
genomen aanwijzingsbesluit van 25 april 2006 niet meer algemeen 
verbindend is; 

- de afgelopen maanden de overlast door alcoholgebruik in de openbare ruimte 
is toegenomen; 

- de politie en de BOA geen grondslag hebben om bij bovengenoemde overlast 
op te treden tegen personen van 18 jaar en ouder; 

- de politie de gemeente verzocht heeft de dorpskern Landsmeer aan te wijzen 
als gebied zoals bedoeld in artikel 2:48 van de APV; 

- deze maatregel expliciet voor overlastgevend gedrag door drank gebruikt 
wordt; 

 
BESLUITEN: 

 
I. het aanwijsbesluit o.g.v. artikel 2:48 van de APV van 25 april 2006 in te trekken; 
II. de dorpskern Landsmeer, conform bijgevoegde plattegrond aan te wijzen als 

gebied waar het verboden is voor personen van 18 jaar en ouder om 
alcoholhoudende drank te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke 
met alcoholhoudende drank bij zich te hebben in de openbare ruimte;  

III. dat dit besluit in werking treedt op de dag na dat dit besluit is bekend gemaakt. 
 
Landsmeer, 6 november 2017 
 
 
 
de secretaris      de burgemeester 
P. Menting      A.C. Nienhuis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Aanwijzingsbesluit  
o.g.v. 2:48 APV 
 
 

 
 
 
 
 


